presumant, seu alio quolibet titulo alienare; et si factum fuerit, irritum habeatur”. CDMR-3, doc. 298. 
1771

 “Auctoritate quoque apostólica interdicimus, ut nec clerici nec monachi, seu quilibet religiosi 

interdictos seu excommunicatos Calagurritani apiscopi, vel ministrorum eius in ecclessiis scienter 

recipiant, vel illis presentibus divina celebrent oficia, nec ad religionis habitum eosdem excommunicatos 

sine satisfactione suscipiant [...] sfaciendi facultatem habuerint, nec si mortui fuerint , eos sepelire 

presumant”. CDMR-3, doc. 298. 
1772

 Sobre todo, nos recuerda el pleito del prelado calagurritano con el monasterio de Santa María la Real 

de Nájera; en cuyo desarrollo, el prior najerense es excomulgado. CDMR-3-3, doc. 237. 
1773

 “Cathecuminos quoque aut infirmorum unctione in populo a monachis fieri vel publicas penitentias 

dari, sine tua vel successorum tuorum permissione vetamus. Si vero ad monasterium parrochiale ipsius, 

populus pro divini officii susceptione convenerit, per capellanum presbiterum, cui ab episcopo populi 

regimen et animarum cura commissa fuerit, sacramenta eadem ministrentur; salvis tamen rationabilibus 

consuetudinibus ceterarum ecclesiarum. De parrochialibus autem ecclesiism, que a monachis in tuo 

episcopatu tenentur, statuimus, ut in eis sine tua vel successorum tuorum auctoritate presbiteri minime 
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obispo o de la Santa Sede
1774

. No resulta difícil relacionar estas disposiciones con los 

problemas derivados de la reciente instalación de templarios y cistercienses en la Rioja 

Baja. También legisla contra las agresiones a las parroquias por parte de aquellos laicos 

que las usurpan y les imponen injustos gravámenes
1775

; una clara alusión a la 

señorialización de las “iglesias propias”. 

collocentur, sed cum vacaverint, vobis ad abbatibus et prioribus, quos eidem ecclesie pertinent, 

presententur, quibus a vobis animarum cura, si idonei fuerint commitatur ita quidem, ut vobis de cura 

plebis et de ordine suo debeant respondere”. CDMR-3, doc. 328. 
1774

 “Interdicimus etiam, ne intra fines parrochie tue ullus sine assensu tuo Capellam seu oratorium de 

novo edificare presumat. Salvis privilegiis Romanorum Pontificum”. CDMR-3, doc. 328. 
1775

 “Auctoritate quoque presentium inhibemus, ne ullus laicus posesiones ecclesie tue invadere, vel te, 

aut eandem ecclesiam novis et indebitis exationibus seu gravaminibus fatigare presumat”. CDMR-3, doc.